
«Утверждаю»
Директор КТК ФГБОУ ВО «КНИТУ» ___________________________ 
М.Ф.Вахитов

Педагогический (научно-педагогический) состав 18.02.07 "Технология производства и переработки пластических масс и эластомеров"    
Сотрудник Преподаваемые дисциплины Уровень 

образования 
Квалификаци
я 

Ученая 
степень  

Звание Сведение о дополнительном образовании Сведения о повышении 
квалификации (за последние 3 года)сведения о профессиональной 
переподготовке (при наличии)

Общий стаж 
/Педагогичкский 
стаж 

Наименование образовательных 
программ в реализации которых 
участвует

Афанасьева 
Надежда Сергеевна

Химия
Химия + проект                                                                           
Обработка и учет результатов 
химических анализов                                                                                                   
Производственная практика                                                           
Общая и неорганическая химия                                                           
Производственная практика по 
ведению технологического 
процесса производства 
пиротехнических составов и 
изделий Органическая химия 

Высшее Учитель 
химии,    
магистр 

Кандидат  
тенических 
наук 

Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной 
профессиональной программе "Педагогическое мастерство преподавателей 
высшей школы" в объеме 72ч. дата выдачи 25.06.2020г. Центр подготовки и 
повышения квалификации преподавателей ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                                                                                           
Удостоверение о повышении квалификации  по программе  «Технология 
организации проектной работы" в объеме 48 ч., дата выдачи 09.12.2021г. ГАОУ 
ДПО Институт развития  образования РТ.                                                                                                                                                       
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж  9 лет 6 мес. 
Педагогический 
стаж 8 лет 7 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Афанасьева Таисия 
Андреевна

Физическая культура Высшее Магистр Не имеет Не имеет Общий трудовой  
стаж 2 мес. 
Педагогичсеский  
стаж 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Габделганиева 
Гулиня 
Сагетдиновна

Химия                                                                                               
Основы приготовления проб и 
растворов различной 
концентрации                                                                                  
Учебная практика                                                                         
Процессы и аппараты                                                                      
Основы химической технологии                                            
Гидравлические системы и 
приводы                                          
Теоретические основы химической 
технологии                            
Процессы и аппараты                           
Производственная  практика 

Высшее Инженер Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной 
профессиональной образовательной программе "Педагогика высшей школы",  
дата выдачи 2015г.  Центр  подготовки  и повышения  квалификации  
преподавателей ФГБОУ ВПО КНИТУ.                                                                                                                    
Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 
организации проектной работы" в объеме 48ч., ГАОУ ДПО "Институт развития 
образования РТ"                                                                                         
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                      

Общий трудовой  
стаж  35 лет    
Педагогический 
стаж 13 лет 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Гатауллин Рамат 
Саматович

Обществознание                                                                                                                       
История

Высшее Учитель 
истории и 
истории 
религии

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по по программе дополнительного  
профессионального образования по программе "Совершенствование  
профессиональной кмпетенции учителя истории и обществознания  в 
условияхреализации ФГОС"  в объеме 72 ч., дата выдачи 10.12.2021г.  ФГАОУ 
ВО "Казанский Приволжский федеральный университет"

Общий трудовой  
стаж  30 лет 6 
мес. 
Педагогический 
стаж 27 лет

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Давлетшин Рустем 
Радикович

Русский язык                                                                                                                           
Литература                                                                                                                                  
Русский язык и культура речи                                                                                                        
Психология общения

Высшее Бакалавр  Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе "Педагогическое 
образование: теория и методика преподавания русского языка и литературы в 
образовательной организации в соответствии с ФГОС", дата выдачи 10.06.2020г. 
Автономная некомерческая организация дополнительного профессионального 
образования "Институт современного образования"

Общий трудовой  
стаж  7 лет  
Педагогический 
стаж 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Донская Елена 
Яковлевна

Русский язык                                                                                                                            
Литература 

Высшее Преподаватель 
русского  
языка  и 
литературы и 
звание учителя 
средней школы

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительбной 
профессиональной прграмме "Технология организации проектной работы" в кол 
48 ч., дата выдачи 09.12.2021г. ГАОУ ДПО "Институт развития РТ"

Общий трудовой  
стаж  47 лет 2 
мес. 
Педагогичксий 
стаж  47 лет 2 
мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Закиров Булат 
Рустамович

Основы безопасности 
жизнедеятельности                                                                          
Безопасность жизнедеятельности

Высшее Учитель 
безопасности 
жизнедеятельн
ости и педагог 
по физической 
культуре

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Повышение квалификации председателей и 
членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности организаций" в объеме 36ч. дата выдачи 
02.06.2023г. ГБУ ДПО "Учебно-методический центр по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям РТ".

Общий трудовой  
стаж  165 лет 2 
мес. 
Педагогический 
стаж  2 г. 2 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Загиров Азат 
Равхатович

История                                                                                          
Основы философии

Высшее Историк. 
Преподаватель 
истории и 
обществознани
я

Кандидат 
исторических  
наук 

Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж  24 года. 
Педагогический 
стаж 24 года.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Камальдинова 
Айгуль Лукмановна

Иностранный язык в 
профессиональной деятельности

Высшее Учитель 
немецкого и 
английского 
языков

Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе "Преподаватель 
высшей школы",  по ведению профессиональной деятельности  в сфере высшего 
образования, дата выдачи 2006г. Центр подготовки м повышения квалификации  
преподавателей вуза "казанского государственного технологического 
университета".                                                                               Диплом о 
дополнительном высшем образовании  по образовательной  программе  
подготовки переводчика в сфере профессиональной коммуникации, дата выдачи 
07.07.2008г.  Казанское высшее военное командное училище.                                                                                                                                                                          
Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 
организации проектной работы" в объеме  48ч., дата выдачи 09.12.2021г. ГАОУ 
ДПО "Институт развития образования в РТ".                                                                                                                                                  
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж  25 лет. 
Педагогический 
стаж 18 лет 9 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Мурашко Зоя 
Аркадьевна

Физическая культура Высшее Учитель 
физической 
культуры 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной 
профессиональной программе "Управление проектами образования" в объме  
72ч., дата выдачи 21.12.2020г.  Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный 
исследовательский технологический университет».                                                                                                                                   
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж 34 г 2 мес. 
Педагогический 
стаж 34 г. 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Маркелов 
Александр 
Константинович

Органическая химия                                                                                                                     
Аналитическая химия                                                                                                                              
Общая и неорганическая химия                                                                                               
Неорганическая химия                                                                                                                  
Аналитическая химия и физико-
химические методы анализа ВЧ                                                                 
Неорганическая химия ВЧ                                                                                                                   
Аналитическая химия и физико-
химические методы анализа

Высшее Бакалавр  
(химическая 
технология)

Не имеет Не имеет Диплом  о профессиональной переподготовке по дополнительной 
профессиональной программе "Педагогика высшей школы" в объеме 557ч.  дата 
выдачи 22.06.2023г. Центр  переподготовки и повышения квалификации 
преподавателей   ФГБОУ ВО "КНИТУ".                   

Общий трудовой  
стаж 1 год 2 мес. 
Педагогический 
стаж 1 год 2 мес.  

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Нахматулина 
Альбина Радиковна

Химия                                                                                      
Химия + проект                                                                           
Общая и неорганическая химия                                          
Органическая химия                                                           
Аналитическая химия                                                               
Физическая и коллоидная химия

Высшее Химик, 
преподаватель 
химии

Кандидат 
педагогически
х  наук 

Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по программе "Повышение 
цифровой грамотности и эффективности использования  цифровых технологий  
в образовательном процессе при реализации образовательных программ 
высшего образования"  в объеме 72ч., 2020г. Институт повышения 
квалификации и професссиональной переподготовки работников.                                                                                                                                   
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж 26 лет. 
Педагогический 
стаж 26 лет. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Нуртдинова Регина 
Назымовна

Математика 
Математика + проект                                                               
Элементы высшей математики 

Высшее Учитель 
математики, 
информатики и 
вычислительно
й техники

Не имеет Не имеет Удостоверение о  повышении квалификации по дополнительной 
профессиональной подготовке «Совершенствование предметной, психолого-
педагогической и коммуникационной компетентности преподавателей физики и 
математики в условиях реализации ФГОС СПО» в объеме  108ч., выдано 
25.10.2021г. Автономная некоммерческая организация дополнительного 
профессионального образования «Межрегиональный центр инновационного 
обучения и развития компетенций».
Удостоверение о повышении квалификации  по программе  «Применение 
систем компьютерной алгебры в образовательной и научной деятельности» в 
объеме  16ч., дата выдач 21.11. 2022г. Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский ядерный университет МИФИ»                                                                                                                                                  
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж 32 г. 6мес. 
Педагогический 
стаж 6 лет.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Огурцова Екатерина 
Ивановна

Информатика Высшее Бакалавр  Не имеет Не имеет Общий трудовой  
стаж  9 мес. 
Педагогический 
стаж 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Пирогова Татьяна 
Павловна

Метрология, стандартизация и 
сертификация                                        
Материаловедение
Основы экономики                                                                                             
Экономика и менеджмент 
пиротехнического производства                                                       
Планирование и организация 
работы подразделения                                     
Организация работы структурного 
подразделения                                 
Производственная практика ПМ.03 
Участие в организации 
производственной деятельности 
структурного подразделения                                                                                     
Производственная практика ПМ.03 
Участие в организации 
производственной деятельности 
структурного подразделения                                                      
Управление персоналом 
подразделения переработки 
полимерных материалов и 
эластомеров                                                                                                          
Экономика организации                                                                                        
Управление коллективом 
исполнителей                                                           

Высшее Инженер, 
магистр

Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке  по программе "Педагогика высше 
школы" дата выдачи 2010г. Центр подготовки и повышении квалификации  
преподавателей  ГОУ ВПО "КГТУ".                                                                                                                                          
Диплом о прфессиональной переподготовке  по программе "Экономика",   дата 
выдачи 2012г., НОУ ВПО "Университет управления ТИСБИ".                                                                                                                                                             
Удостоверение о повышении квалификации по программе "Повышение 
цифровой грамотности и  эффективности использования  цифровых технологий  
в образовательном процессе при реализации  образовательных программ 
высшего образования", в объеме 72ч., дата выдачи 2020г.  ФГОБУ ВО 
"Финансовый университет при правительстве РФ".                                                                                                                                                                                           
Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной 
профессиональной программе  "Педагогической мастерство преподавателя 
непрерывного образования  в условиях  цифровой трансформации общества", в 
количестве 72ч., дата выдачи 07.12.2021г. Институт дополнительного 
профессионального образования  ФГБОУ ВО  "КНИТУ".                                                                                                                                                             
Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной  
профессиональной программе "Особенности инклюзитвного образовнаие в 
вузе",  в количестве 36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр переподготовки  и  
повышения  квалификации преподавателей вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ.

Общий трудовой  
стаж  34 год. 
Педагогический 
стаж 13 лет 2 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Прохорова Елена 
Николаевна

Иностранный язык в 
профессиональной деятельности                                      
Иностранный язык

Высшее Учитель 
английского 
языка  
Магистр

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по программе №Технология 
организации проектной работы" в объеме  48ч., дата выдачи 09.12.2021г. , ГАОУ 
ДПО Институт развития  образования РТ.                                                                                                                                                     
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж 25 лет 5 мес. 
Педагогический 
стаж 25 лет 5 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Пудофеева Гульнара 
Рашитовна

 Технология пластических масс                                                                                                                                                
Основы технологии 
высокомолекулярных соединений 
и устройств                                                                                      
Теоретические основы химической 
технологии                                                                                                                             
Основы обслуживания и 
эксплуатации технологического 
оборудования                                                                                      
Основы технологии переработки 
полимерных материалов и 
эластомеров                                                                                        
Основы технологии 
высокомолекулярных и 
высокоэффективных соединений и 
устройств                                                                             
Учебная практика по ПМ.01 
Обслуживание и эксплуатация 
технологического оборудования                                                
Производственная практика по 
ПМ.01 Обслуживание и 
эксплуатация технологического 
оборудования                                           
Основы технологии переработки 
полимерных материалов и 

Высшее Инженер Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по программе  "Технология 
организации пректной работы" в объеме  48 ч., 2021г. ГАОУ ДПО "Институт  
развития образования РТ"                                                                                                                        
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  
стаж  18 лет 8 
мес. 
Педагогический 
стаж 6 лет 1 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Садыкова Лариса 
Александровна

Иностранный язык Высшее Учитель 
английского и 
немецкого  
языков 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 
стаж 47 лет 2 мес. 
Педагогический 
стаж 30 лет 8 мес

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Сахабиева Эльвира 
Вильевна

Производственная практика                                                                                                                  
Технология пластических масс                                                                                                         
Настройка, ремонт и техническое 
обслуживание БМАС                                                                
Приёмо-сдаточные и пуско-
наладочные испытания БМАС                                                                       
Монтаж и регулировка БМАС                                                                                                                    
Основы изготовления БМАС                                                                                                       
Материаловедение.                                                                                                                               
Технология конструкционных 
материалов ВЧ                                                                                      
Основы и методика ремонта 
биотехнической и медицинской 
аппаратуры и систем                                                                
Производственная практика по 
ПМ.03                                                                                    
Ремонт биотехнических и 

Высшее Химик Кандидат 
технических  
наук 

Доцент Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной 
профессиональной программе  "Современные биотехнические  системы и 
технологии", дата выдачи 27.03.2018г. ФГБОУ ВО "КНИТУ"                                        

Общий трудовой 
стаж 39 лет 1 мес.  
Педагогический 
стаж 9 лет.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Тараканова Любовь 
Николаевна

Физика                                                                                                                                                                                                   
Физика + проект                                                                                                                                                           
Электротехника                                                                                                                                                                                    
Электротехника и электронная 
техника                                                                                                                                                
Электротехника и электроника

Высшее Инженер  
путей 
сообщения -
электрика

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Охрана труда" в объеме 40ч., дата выдачи 
26.03.2021г. Филиал ФГБОУ ВО "Самарский государственный университет 
путей сообщения в Нижнем Новгороде."                                                                                                                                     
Диплом о профессиональной переподготовке по программе дополнительного 
профессионального образования "Педагог среднего профессионального 
образования методология и практика реализации ФГОС нового поколения".Дата 
выдачи  20.02.2016г.  ЧУ ДПО "Волгоградская Гуманитарная Академия 
профессиональной подготовки специалистов социальной сферы".

Общий трудовой 
стаж 46 лет. 2 
мес. 
Педагогический 
стаж 37 лет.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Тимергалиева 
Зульфия 
Сангалиевна

Русский язык                                                                                                                  
Литература                                                                                                                                
Русский язык и культура речи                                                                                                    
Русский язык и культура речи в 
профессиональной деятельности 

Высшее Филолог 
преподаватель

Не имеет Не имеет Общий трудовой 
стаж 22 г. 7 мес. 
Педагогический 
стаж 5 лет 6 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Фалина Наталья 
Николаевна

Иностранный язык Высшее Учитель 
истории и 
английского 
языка

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 
стаж 28 лет 2 
мес.Педагогическ
ий стаж 28 лет 2 
мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Чарышева Лилия 
Султанбиковна

Родной язык или Родная 
литература                                                                                        
Психология делового общения

Высшее Учитель 
татарского 
языка и 
литературы

Не имеет Не имеет Диплом о прфессиональной переподготовке по программе Специальное 
(дефектологическое)образование: профиль "Олигофренопедагогика", дата 
выдачи 30.03.2018г. Негосударственное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования "Центр социально-
гуманитарного образования".

Общий трудовой 
стаж 28 лет 5 мес. 
Педагогический 
стаж 11 лет 5 мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Ибатуллина Алина 
Рафилевна Биология Высшее магистр Не имеет Не имеет 

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Особенности 
инклюзивного образования в вузе" в об. 36 ч. ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ" 
2023г.                                                                                      Диплом о 
профессиональной переподготовки по программе "Педагогика высшей школы" в 
об. 557ч. 2023г.ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ". Удостоверение о повышении 
квалификации по программе "Нормативная и организационно-методическое 
сопровождение реализации основных программ профессионального обучения и 
дополнительных профессиональных программ в профессиональных 
образовательных организациях" в об 72 ч. ГА ПОУ " Ленинградский социально- 
педагогический колледж" 2023г.                                                          
Удостоверение о повышении квалификации по программе "Новая модель 
грсударственной акредитации образовательной деятельности: подходы, 
технологии, инструменты" в системе СПО 2023г. Москва 

Общий стаж 6 
лет. 
Педагогический 
стаж 3 года. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Харитонов 
Александр Юрьевич География Высшее Не имеет Не имеет 

Общий трудовой 
стаж 1 мес.. 
Педагогический 
стаж 1 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Шабанская Ираида 
Анатольевна

Физика                                                                                                                               
Физика+проект 

Высшее
Учитель 
физики Не имеет Не имеет 

Общий трудовой 
стаж 27 лет 1 мес. 
Педагогический 
стаж 17 лет 10 
мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Кузьмина Наталия 
Андреевна Литература Высшее Бакалавр Не имеет Не имеет 

Удостоверени о повышении квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в кол 36 ч. 2023г. Центр  переподготовки и повышения квалификации 
преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 
стаж 4 г. 7 мес. 
Педагогический 
стаж 1 год. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Загидуллина Адиля 
Мударисовна

Биология + проект                       
Биология Высшее Бакалавр Не имеет Не имеет 

Общий трудовой 
стаж 2 мес. 
Педагогический 
стаж 2 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Хабибуллина Аниса 
Фаниловна Математика Высшее Бакалавр Не имеет Не имеет 

Общий трудовой 
стаж 4 года. 
Педагогический 
стаж 2 года

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Прусова Надежда 
Генадиевна

Техническое черчение
Организация монтажных работ 
промышленного оборудования и 
контроль за ними

Высшее
Инженер-
механик Не имеет Не имеет 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Казанский национальный исследовательский технологический 
университет», «Педагогика высшей школы»,  557 часов, №180000264610-2019г.                                                                  
Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 

Общий трудовой 
стаж 40 лет 
Педагогический 
стаж 26 лет 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Шафигуллина 
Диляра Айратовна

Информатика                                                                          
Информатика  ВЧ                                                                    
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности Высшее Магистр Не имеет Не имеет 

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 
профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" 
в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий стаж 4 год 
8 мес. 
Педагогический 
стаж 1 год 8 мес. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Лаптева Марина 
Геннадьевна

Основы технологии 
высокомолекулярных соединений 
и устройств                                  
Учебная практика                         
Технология пластических масс                  
Основы технологии переработки 
полимерных материалов и 
эластомеров                              
Производственная практика                       
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности                    
Процессы нефтепереработки ВЧ                     
Системы управления 
технологическими процессами и 
информационные технологии ВЧ Высшее Инженер Не имеет Не имеет

Удостоверение о повышении квалификации по программе: "Разработка, 
реализация и оценка результатов освоения образовательных программ среднего 
профессионального образования: от профессионального стандарта до 
профессионального экзамена", в объеме 36ч., Автономная некоммерческая 
организация "Национальное агенство развития квалификаций", 17.04.2020 
Удостовенение о повышении квалификации по программе: "Особенности 
инклюзивного образования в ВУЗе", в объеме 36ч., ЦППКПВ ФГБОУ ВО 
"КНИТУ", 25.05.2023

Общий стаж: 26 
лет, 5 
мес./Педагогичес
ий стаж: 19 лет 3 
мес.

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             

Настявин Иван 
Макарович Основы философии Высшее 

Преподаватель 
научного 
коммунизма и 
обществоведен
ия

Кандидат 
философских 
наук Доцент

Краткосрочное повышение квалификации по дополнительному 
профессиональному образованию "Педагогическое мастерство преподавателей 
для специалистов имеющих высшее образования" 2020г. Центр  переподготовки 
и повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                          
Краткосрочное повышение квалификации по дополнительному 
профессиональному образованию "Информационно коммуникационные 
технологии в реализации новых методов и форм обучения" 2023г. Центр  
переподготовки и повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО 
"КНИТУ".

Общий трудовой 
стаж 55 лет. 
Педагогический 
стаж 26 лет. 

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             



Гибадулин Мубарак 
Фаттахович Безопасность жизнедеятельности

Высшее  
военное 
училище Не имеет Не имеет 

Краткосрочное повышение квалификации по дополнительному 
профессиональному образованию "Воспитательная деятельность в 
инновационном вузе" 2020г. Центр  переподготовки и повышения квалификации 
преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                          
Краткосрочное повышение квалификации по дополнительному 
профессиональному образованию "Проблемы научно исследовательской о 
образовательной деятельности" 2022г. Центр  переподготовки и повышения 
квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 
стаж 11 лет 11 
мес. 
Педагогический 
стаж 9 лет 3 мес

18.02.07 "Технология производства 
и переработки пластических масс и 
эластомеров"                                                                                                             
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